Aprov,3('',') em
ia/ o' /Jj

CÂMARA MUNICIPAL

SEROPÉDICA
PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N°5¥)/2024

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas, no uso de suas atribuições legais, indica
a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo.° Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos em
conjunto com a Secretaria Competente, que elabore um Projeto de Lei de uma linha

de ônibus gratuita, para circular no âmbito municipal.

JUSTIFICATIVA

A Referida indicação se faz necessária, após diversas solicitações dos munícipes que
necessitam de locomoção entre os bairros, para tratar de assuntos diversos, como:

estudo, trabalho e tratamento de saúde, entre outros.

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

OS I O 2.c,N

Matricu 	1

Luciana Alves Silva das Chagas

Vereadora

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2024.